
OBSAH.
Strana

Úvodní slovo překladatelovo........................................................................I.
Předmluva к anglickému vydání................................................................... 1
Údaje zeměpisné a statistické............................................................. 15
Hlava I. Od nejstarších dob do reformace....................................... 33
Hlava II. Reformace a protireformace...................... 45
Hlava III. Rozvoj maďarské národnosti.............................................56
Hlava IV. Počátky slovenské literatury................................................ 62
Hlava V. Madarisace................................................................................. 79
Hlava VI. Revoluce roku 1848  111
Hlava VII. Reakce 1849-1860 .............................................................  128
Hlava VIII. Přechodná doba (1860—1867)............................................  136
Hlava IX. Rakousko-uherské vyrovnání a nemaďarské národnosti . 154
Hlava X. Nová doba, trpný odpor a pronásledování...................... 179
Hlava XI. Uherské zákony a národnosti.............................................. 223
Hlava XII. Správní zlořády.................................................................... 252
Hlava XIII. Volební zlořády a volební oprava..................................268
Hlava XIV. Právo spolčovací a shromažďovací v Uhrách .... 300
Hlava XV. Kterak se nemaďarský tisk pronásleduje...................... 319
Hlava XVI. Soudní nespravedlnost......................................................... 340
Hlava XVII. (Farář Ondřej Hlinka a Černová).....................................357
Hlava XVIII. Národnostní otázka. Stručný obsah............................377
Přídavek I. Zpráva sněmovního výboru o národnostní otázce (z r. 1861) 405 
Přídavek II. Pamětní list biskupa Štěpána Moysesa к Jeho Veličenstvu 410
Přídavek III. Národnostní zákon...............................................................415
Přídavek IV. Mnohojazyčné Uhry; jejich obyvatelstvo dle národností 421
Přídavek V. Znalost jazyka maďarského.............................................. 422
Přídavek VI. Školská statistika...............................................................423
Přídavek VII. Kterak školy pomadaršfují.............................................. 424
Přídavek VIII. Kterak církve pomaďaršfuji Slováky..............................427
Přídavek IX. O politickém pronásledování národů nemaďarských . 428

A. Politické pře rumunské (1886—1896).................................  428
B. Rumunské politické pře od 1897 do 1909 ............................  435
C. Slovenské politické pře od 1898 do 1909 ............................  442
D. Přehledný výkaz o slovenských přích od 1898 do srpna 1909 453
E. Tiskové pře proti Národním Novinám (1892—1906) . . . 454
F. Přehledný výkaz všech politických pří...................................457

545 KK



Přídavek X. Volební statistika...............................................................458
Přídavek XI. Slovenské ústavy peněžné..............................................460
Přídavek XII. Statistika vystěhovaleká....................................................461
Přídavek XIII. Program rumunské strany v Uhrách a v Sedmihradsku 462 
Přídavek XIV. Projev obžalovaného výboru rumunské národní strany

před porotním soudem v Kluži................................................... 464
Přídavek XV. Rozpuštění rumunké snárodní strany (1894) . . .467
Přídavek XVI. Program sjednocených národních stran rumunské, slo

venské a srbské v Uhrách a Sedmihradsku............................468
Přídavek XVII. Rumunský program z r. 1905....................................... 472
Přídavek XVIII. Program slovenské národní strany, přijatý při shro

máždění v Turč. sv. Martině v lednu 1905 ............................  474
Přídavek XIX. Řeč, kterou promluvil farář Hlinka na svou obranu

před soudem prešpurským 4. května 1908 .................................... 475
Přídavek XX. Senická volba 2. května 1906 .......................................  487
Přídavek XXL Polakovičúv případ......................................................... 491
Přídavek XXII. Parlamentární snášelivost.............................................. 495
Přídavek XXIII. Pomaďaršťování rodinných jmen a úřední nátlak . 498 
Přídavek XXIV. Kterak se v Uhrách šetří poslední vůle . . . .501
Bibliografie . *.....................................................................................505
Ukazatel.........................................................................................• . 529

OBRAZY.

R. W. Seton-Watson. 
P. Andrej Hlinka.
Jan Kollár.

Dr. Milan Hodža. 
František Deák.
Dr. Alexander Vaida.

Kossuth Lájos. 
Metropolita K. Šaguna. 
Dr. Basilius Lucacin.

*

546
*


